
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Sul da Bahia 

Pró-Reitoria de Sustentabilidade e Integração Social 
 

INSCRIÇÃO DE PROJETOS PARA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE PROJETOS DO 
PROGRAMA DE APOIO À PERMANÊNCIA 

 

 

Edital Prosis 06/2019 – RETIFICAÇÃO 01 

 

A Pró-reitoria de Sustentabilidade e Integração Social (PROSIS), no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: 

tornar público a retificação do CAPÍTULO VIII – Do Cronograma, Art. 44 que dispõe sobre o Cronograma das 

etapas do referido Edital, que passa ter a seguinte redação: 

 

CAPÍTULO VIII 

Do Cronograma 

 

Art. 44 O processo de submissão de projetos ao Banco de Projetos do Programa de Apoio à Permanência e 

entrega da documentação do Plano de Atividades seguirá o cronograma abaixo: 

I - Submissão dos projetos pelos Orientadores: 18 de fevereiro a 02 de março de 2019;  

II - Apresentação do Banco de Projetos consolidado aos Bolsistas: 10 de abril de 2019; 

III - Apresentação do Termo de Aceite de Orientação e do Plano de Atividade à PROSIS: de 13 de abril a 13 de 

maio de 2019; 

IV - Previsão da Entrega do Relatório Parcial: outubro de 2019;  

V - Previsão de entrega do relatório final: abril de 2020; 

VI - Previsão de realização do evento do Programa de Apoio à Permanência: abril/maio de 2020. 

 

 

 

 Itabuna, 29 de março de 2019.  

 

 

Sandro Augusto Silva Ferreira 

Pró-reitora de Sustentabilidade e Integração Social  

Nomeada pela Portaria nº 822 de 2017 


